АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.05.2017 г.

                                № 222

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О создании штаба по продовольственной безопасности муниципального образования «Тереньгульский район»

В целях обеспечения продовольственной безопасности муниципального образования «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» постановляет:
1. Создать штаб по продовольственной безопасности муниципального образования «Тереньгульский район».
2. Утвердить:
2.1. Положение о штабе по продовольственной безопасности  муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение № 1).
2.2. Состав штаба по продовольственной безопасности  муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»

         В.М. Дергунов
0231

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
24.05.2017  № 222

Положение
о штабе по продовольственной безопасности
муниципального образования «Тереньгульский район»

1. Штаб по продовольственной безопасности муниципального образования «Тереньгульский район» (далее - Штаб) является совещательным органом и создан в целях решения основных задач: обеспечение населения качественными и безопасными продовольственными товарами путём координации действий органов местного самоуправления с органами контроля и надзора, с производителями, поставщиками, и продавцами продовольственных товаров.
2. Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ульяновской области, нормативными правовыми актами муниципального образования «Тереньгульский район», а также настоящим Положением.
3. Штаб создается и ликвидируется постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район».
4. Штаб в пределах своей компетенции имеет право:

4.1. Принимать решения по вопросам обеспечения продовольственной безопасности муниципального образования «Тереньгульский район», а также
а также обеспечивать контроль  над их исполнением.

4.2. Осуществлять по согласованию в установленном порядке взаимодействие с органами государственной власти Ульяновской области и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти.
5. Состав Штаба утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район». В состав Штаба входят председатель, заместитель председателя и члены Штаба.

6. Председатель Штаба:
- осуществляет руководство деятельностью Штаба;
- утверждает план работы Штаба;
- председательствует на заседании Штаба.
В отсутствии председателя Штаба его функции исполняет заместитель председателя Штаба.
Члены Штаба принимают участие в заседаниях Штаба.
7. Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы, принимаемым на заседании Штаба и утвержденным его председателем. Заседания штаба проводятся не реже одного раза в квартал.

8. Заседания штаба считаются правомочными, если на них присутствует не менее 1/2 состава. Решения Штаба принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих членов штаба путем проведения открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя Штаба считается решающим.

9. Решения, принятые на заседании Штаба, оформляются протоколом. Протокол заседания подписывается председательствующим на заседании, секретарем и доводится до сведения всех членов Штаба.

10. Решения Штаба носят рекомендательный характер.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
24.05.2017  № 222

«Состав
штаба по продовольственной безопасности муниципального образования «Тереньгульский район»
Председатель штаба:
	Дергунов В.М.
	Глава администрации муниципального образования  «Тереньгульский район»

Заместитель председателя штаба:

	 Шерстнев Г.А.
	первый заместитель Главы администрации по экономическому развитию муниципального образования «Тереньгульский район»

 Члены штаба:
	Абрамова И.В.
	начальник управления экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Адаев А.И.
	Глава администрации муниципального образования «Белогорское сельское поселение» (по согласованию)

	Гернегин Я.Г.
	директор Автономной некоммерческой организации
«Центр развития предпринимательства
Тереньгульского района Ульяновской области»
(по согласованию)

	Давыдов И.Н.
	И.о. Главы администрации муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» (по согласованию)

	Замалетдинова Ф.Г
	главный специалист – эксперт территориального отдела управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по    Ульяновской области в Ульяновском районе
(по согласованию)

	Карпова Е.А.
	 начальник муниципального учреждения  Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

	Кузьмина П.П.
	начальник областного государственного бюджетного учреждения  «Тереньгульский центр ветеринарии и безопасности продовольствия» (по согласованию)

	Ланцов Е.Н.
	И.о. главного врача государственного учреждения здравоохранения  «Тереньгульская районная   больница» (по согласованию)

	Петрова Е.А.
	заместитель Главы администрации  (по развитию человеческого потенциала) муниципального образования «Тереньгульский район»

	Ракова А.А.
	И.о. Главы администрации муниципального образования «Михайловское  сельское поселение» (по согласованию)

	Романов С.Л.
	Глава администрации муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» (по согласованию)

	Самаркина Н.В.
	методист отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения  муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Сергеева Е.В.
	Глава администрации муниципального образования «Красноборское сельское поселение» (по согласованию)

	Тихонов П.А.
	начальник отдела развития сельского хозяйства и  экологии администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»

	Якомаскин Б.Н.
	начальник отделения полиции (дислокация р.п. Тереньга) МО МВД России «Сенгилеевский» (по согласованию)